SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 62/GR/UFFS/2018

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS PRESENTES NA PRIMEIRA CHAMADA

PRESENCIAL QUE DECLARARAM INTERESSE EM AGUARDAR EM LISTA DE

ESPERA DO PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA - UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público os candidatos que compareceram e assinaram lista de espera na

primeira chamada presencial do Processo Seletivo para os Programas de Residência Médica, por

campo de prática.

1 CLASSIFICAÇÃO POR CAMPO DE PRÁTICA

1.1 CAMPO DE PRÁTICA - HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO

1.1.1 ALERGIA E IMUNOLOGIA PEDIÁTRICA
Nome Situação

Mariana Frozza Lista de Espera

1.1.2 CARDIOLOGIA
Nome Situação

Dayane Rafaelle Lopes Penas Lista de Espera

1.1.3 CIRURGIA GERAL
Nome Situação

Cristhian Karpinski Lista de Espera

Guido Vital Arruda de Araujo Filho Lista de Espera

Renan Lopes de Vargas Lista de Espera

Maurício Alves de Almeida Lista de Espera

Marcos Paulo Bortolini Lista de Espera

Flávio Alberto da Fonseca Scherer Lista de Espera

Jose Adalberto Costa Rodrigues Lista de Espera

1.1.4 CIRURGIA VASCULAR
Nome Situação

Kalinca Schmidt Lista de Espera

Lucas Saul Georges Lista de Espera

Camilla Izabel Cerutti Lista de Espera

1.1.5 CLÍNICA MÉDICA
Nome Situação

Katrine Fernanda Serro Lista de Espera

Jamille Rizzardi Lava Lista de Espera

Luiz Henrique Mattos da Silva Lista de Espera

Marieli Grassi Lista de Espera

Teodoro Leguizamon Junior Lista de Espera

Vivian Liberatti Lista de Espera

Simone Zuchelli Lista de Espera

Rafael Henrique Hoelscher Lista de Espera

Eduarda de Albuquerque Palma Lista de Espera

Douglas Carvalho Cogo Lista de Espera

Sandra Demoliner Lista de Espera

Juliana Alzira Gonzales Oliveira Leguizamon Lista de Espera

Diego Florencio Lima Lista de Espera

1.1.6 NEUROCIRURGIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

Nome Situação

Octavio Ruschel Karam Lista de Espera

Diôvani Soltau Gomes Lista de Espera

Alberto Fernando Oliveira Lista de Espera

Werlen Souza Lopes Santos Lista de Espera

1.1.7 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA**
Nome Situação

Lucas Ricci Leite Lista de Espera

Jose Vilmar Maciel Junior Lista de Espera

Eduardo Salles de Araujo Lista de Espera

Felipe Kern Mello Lista de Espera

Leonardo Mota Schneider Lista de Espera

1.1.8 PEDIATRIA
Nome Situação

Pâmilly Bruna de Araújo Barzzotto Lista de Espera

Luana Severo Vasconcellos Lista de Espera

Fabricia de Jesus da Silveira Morais Andrade Lista de Espera

1.1.9 PSIQUIATRIA
Nome Situação

Hugo Jordao dos Santos Abreu Lista de Espera

Daniel Bao Lorenzoni Lista de Espera

Fabio Assis Moreira Fontes Lista de Espera

Caroline Andreazza Lista de Espera

Patricia Furtado Martins Lista de Espera

Joana Silva Beltrame Lista de Espera

Eloir Baroni Araujo Lista de Espera

Magda Oliosi de Moraes Lista de Espera

1.1.10 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
Nome Situação

Sabrine Schmitt Soster Lista de Espera

Camila Maiorka Sudbrack Lista de Espera

1.2 CAMPO DE PRÁTICA - HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO DE PASSO

FUNDO:

1.2.1 CIRURGIA GERAL**
Nome Situação

Karolina Brochado Jorge Lista de Espera

Ana Carolina Bathelt Fleig Lista de Espera

Marina Picolo Menegolla Lista de Espera

Eduardo Pilla Muzell Lista de Espera

Mathias Ferreira Schuh Lista de Espera

Leonardo Pereira de Lima Lista de Espera

Carolina Schwartz Dal Piva Lista de Espera

Marina Lago Lengert Lista de Espera

Gabriel dos Santos Carpenedo Lista de Espera

Kevin Gollo Lista de Espera

Flavia Elys Potrich Lista de Espera

Liege Graebin Lista de Espera

Stephanie Panizzon Lista de Espera

Marília Klein Reis Lista de Espera

Gustavo de Souza Sabioni Lista de Espera

Emanuela Nadal Ciapparini Lista de Espera

Marina da Costa Magalhães Lista de Espera

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

Sérgio Luiz de Oliveira Machado Júnior Lista de Espera

Laise Dias Ferreira Lista de Espera

Marcelo Canelo Coppini Lista de Espera

1.2.2 CIRURGIA VASCULAR
Nome Situação

Pedro Ferreira Ceretta Lista de Espera

Lailana Suéling Cavalheiro Lista de Espera

Franciele Tibola Lista de Espera

1.2.3 CLÍNICA MÉDICA
Nome Situação

Guilherme Pereira Simor Lista de Espera

João Felipe Foscarin Pedroso Baseggio Lista de Espera

Júlia Scaravelli Mario Lista de Espera

Gabriela Betiolo Bombarda Lista de Espera

Eduardo Giovanini Lista de Espera

Lauren dos Santos Copatti Lista de Espera

Maridiane Tormem Lista de Espera

Gabriele Calegari Detoni Lista de Espera

Édina Stadler Schossler Lista de Espera

Jeferson Fontana Lista de Espera

Bruna Thais Giombelli Mariani Lista de Espera

Raphael Hemann Palma Lista de Espera

Vinicius Colle Menegat Lista de Espera

Eduarda Fagan Lista de Espera

Caroline Almiron Lopes Lista de Espera

Joana Susin Ferrari Lista de Espera

Carolina Moro Titton Lista de Espera

Julia Lais Hofler Lista de Espera

Carolina Tagliari Lista de Espera

Henrique Coelho Stumpf Lista de Espera

Jaqueline Machado Lista de Espera

Jéssica Elisa Souza Riviera Lista de Espera

Julia Brandalise Vicari Lista de Espera

Gabriela Sobral Vieira Lista de Espera

Raíra Marodin de Freitas Lista de Espera

Vanizabordignon Pacheco Lista de Espera

1.2.4 DERMATOLOGIA
Nome Situação

Camila Martins Lopes Lista de Espera

Carolina Borques da Silva Lista de Espera

Francine Zanella Miotto Lista de Espera

Cristina Puel de Oliveira Lista de Espera

Thessaly Puel de Oliveira Lista de Espera

Ana Lucia de Oliveira Prestes Lista de Espera

Tamara Quintino Regis Lista de Espera

Luis Felipe Teixeira Neumaier Lista de Espera

Omar Hassan Saleh Thalji Lista de Espera

Paula Colling Klein Lista de Espera

Michele Sabrina Menegazzo Lista de Espera

Bruna Costa Santos Lista de Espera

Joana Roberta Fitz Lista de Espera

Gabriela Gindri Dorneles Lista de Espera

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

1.2.5 GASTROENTEROLOGIA
Nome Situação

Jean Carlos Antunes dos Santos Lista de Espera

Camila Kleber Stroher Lista de Espera

Frederico Thompsen Alt Lista de Espera

1.2.6 GERIATRIA
Nome Situação

Riza Nabi Curi Lista de Espera

Alan Cesconeto Rosa Lista de Espera

1.2.7 NEUROCIRUGIA
Nome Situação

Thiago Vinicius Froes Laurindo Lista de Espera

Gregori Manfroi Lista de Espera

Nelson Loss Neto Lista de Espera

Victor Frandoloso Lista de Espera

1.2.8 NEUROLOGIA
Nome Situação

Paula de Oliveira Pinto Lista de Espera

Andressa Gomes Niederauer Lista de Espera

Savyo de Carvalho Soares Lista de Espera

Carolina Maria Marin Lista de Espera

Rafael Rodrigues Simoes Lista de Espera

Lucas Fachin Lista de Espera

1.2.9 OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA
Nome Situação

Fernanda Bressan Pes Lista de Espera

Franciele Daneli de Farias Lista de Espera

Ana Flávia Carpes Lista de Espera

Andressa Daiane Hammes Lista de Espera

Alessandra dos Santos Lista de Espera

Nicole Vieira Zanette Lista de Espera

Larissa Lucas Scremin Lista de Espera

Juliana Furst Horbe Lista de Espera

Ana Caroline da Silva Oliveira Lista de Espera

Fernanda Boufleur Lista de Espera

1.2.10 OFTALMOLOGIA
Nome Situação

Eduardo Bertholdo Szareski Lista de Espera

Monik Gasperi Lista de Espera

Kelly Caroline Welter Lista de Espera

Daniel Bonetti Zanatta Lista de Espera

Leonardo Donida de Jesus Lista de Espera

Mateus Rocha Seixas Lista de Espera

Mariana Antunes NunesLista de Espera Lista de Espera

Anderssen Fagundes Gomes Lista de Espera

Angela Frossard de Assis Bocchese Lista de Espera

Leonardo Giongo Bonato Lista de Espera

Maria Angélica Albarello Lista de Espera

Patrícia Cazarotto Pin Lista de Espera

Lauren Rech Paiva Lista de Espera

Letícia Garbin Pedroso Lista de Espera

Mauricio Paz Barbosa Lista de Espera

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

Alana Tambara Girardon Lista de Espera

1.2.11 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Nome Situação

Murilo Lopes Brum Chagas Lista de Espera

Rene Hobi Lista de Espera

Bruno Carteri Lista de Espera

Guilherme Haas Pereira Lyra Lista de Espera

Murilo Kubiak Lista de Espera

Luís Gustavo Fuhr Lista de Espera

Adalberto Ceron Roesler Lista de Espera

Ricardo da Silva Penteado Junior Lista de Espera

1.2.12 OTORRINOLARINGOLOGIA
Nome Situação

Marcelo Assis Moro da Rocha Filho Lista de Espera

Priscila Dal Bosco Lorencet Lista de Espera

Luiz Antônio Truá Lista de Espera

José Marioci Lourenco Junior Lista de Espera

Juliana Muller Lista de Espera

Vanessa Moura Arrué Lista de Espera

Lara de Castro Welter Lista de Espera

Lucas Pilla Muzell Lista de Espera

Caroline Beal Lista de Espera

Cristiane Bernardelli Lista de Espera

Rafaela Menezes de Oliveira Lista de Espera

Alice Hoerbe Lista de Espera

Nicole Elen Lira Lista de Espera

Pâmela Peroni Lista de Espera

1.2.13 PEDIATRIA
Nome Situação

Fernanda Zeni da Rosa Lista de Espera

Marina Spricigo Crocetta Lista de Espera

Eduardo Teston Lista de Espera

Nathalia Ferrazza Schultz Lista de Espera

Larissa Bavaresco Acadroli Lista de Espera

Stephanie Boneira Pretto Lista de Espera

Lilian Missio Lista de Espera

Iorrana Rodrigues Lista de Espera

Ana Paula Cargnelutti Venturini Lista de Espera

Alana da Cas Lista de Espera

Isabela Motta Fornari Lista de Espera

Luciano Andre Gargioni Lista de Espera

Samanta Sgarbi Vebber Lista de Espera

Maiara Luiz Colonetti Lista de Espera

Marina Arruda Heinzen Wiggers Lista de Espera

1.2.14 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
Nome Situação

Carolina Castro Trindade Lista de Espera

Letícia do Nascimento Santana Lista de Espera

Narjara Berlt Lista de Espera

Artur Carsten Amaral Lista de Espera

João Paulo Dalazen de Souza Lista de Espera

Paola Ceolin Padilha Lista de Espera

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

Samy Zandona Laydner Lista de Espera

Matheus Maxwell Bock Lista de Espera

Eduardo D Olanda Gindri Lista de Espera

Amanda Resende Jardim Lista de Espera

1.2.15 RADIOTERAPIA
Nome Situação

Norberto Pisacco Foster Lista de Espera

2 LISTA DE ESPERA
2.1 A lista de espera, assinada pelos candidatos presentes na primeira chamada, será utilizada

somente em caso de abertura de vaga por desistência de candidato aprovado.

2.2 Em caso de abertura de vaga decorrente de desistência, os candidatos da Lista de Espera

serão chamados em edital específico para a assinatura do Termo de Adesão e entrega dos

documentos.

Chapecó-SC, 5 de fevereiro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor